
- 1 - 

 

令和６年第１回東海村議会臨時会提出議案説明要旨 
 

令和６年２月６日 

 

令和６年第１回東海村議会臨時会に提出いたしました議案の概

要について，ご説明申し上げます。 

今回提出いたしました議案は，人事案件１件でございます。 

 

同意第１号 東海村監査委員の選任につきまして，この度の議会

改選に伴い，新たに議員選出委員として 笹嶋
さ さ じ ま

 士郎
し ろ う

 氏を選任し

たいので，地方自治法第１９６条第１項の規定により，議会の同意を

求めるものでございます。 

 

以上，提出いたしました議案について概要を申し上げましたが，

詳細につきましては，お手元の議案書等によりご審議のうえ，適切

なる議決を賜りますようお願い申し上げます。 

以上で，提案理由の説明を終わらせていただきます。 

 

 


